
C o p i a  

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/11/2018 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione di variante non sostanziale al P.R.G.C., ai sensi dell'articolo 14 comma 1) 

lettera d) della L.R. 11/98, per individuazione di area per pubblici servizi - parcheggio, 

lungo la strada comunale di Nabian.           

 

L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di novembre dalle ore  17:30 alle ore 17:45 

nella sede dell’Ente, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di 

legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione Straordinaria ed  in seduta 

pubblica di Prima convocazione. 

 

Sono intervenuti i Sig.ri: 

Cognome e Nome Presente 

  

SAVIN Dott.  Michel - Sindaco Sì 

BERGUET Giuliana Ida Clementina - Vice Sindaco Sì 

COURMOZ Susanna - Consigliere Sì 

VARISELLAZ Nadir - Consigliere Sì 

BORDET Patrizia - Consigliere Sì 

ROSTAGNO Angelo - Consigliere Sì 

BARATTIN Dario - Consigliere No 

MINUZZO Gabriella - Consigliere No 

CHOUQUER Ivo Giuseppe - Consigliere No 

THIEBAT Denise - Consigliere No 

JUGLAIR Valter - Consigliere Sì 

            

  

  

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor VICQUERY Dott. Sergio il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  SAVIN Dott.  Michel nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto sopra 

indicato. 



OGGETTO: Approvazione di variante non sostanziale al P.R.G.C., ai sensi dell'articolo 14 

comma 1) lettera d) della L.R. 11/98, per individuazione di area per pubblici servizi - 

parcheggio, lungo la strada comunale di Nabian.           

 
 

I  L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11/10/2018, ad oggetto: “Adozione di 

variante non sostanziale al P.R.G.C., ai sensi dell'articolo 14 comma 1) lettera d) della L.R. 11/98, per 

individuazione di area per pubblici servizi - parcheggio, lungo la strada comunale di Nabian.”; 

 

VISTA la nota del 12/10/2018, prot. n. 4799/10/8, con la quale sono stati trasmessi all’Assessorato 

Territorio e Ambiente, Pianificazione territoriale, la deliberazione e gli elaborati tecnici relativi 

all’adozione della variante non sostanziale al P.R.G.C., con le modalità e le procedure sopra dette; 

 

DATO ATTO che la documentazione relativa all’adozione della variante è stata pubblicata con le 

modalità e nel rispetto dei termini di cui alla normativa vigente; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato Territorio e Ambiente - Pianificazione territoriale del pervenuta a 

mezzo mail pec ed acquisita agli atti in data 27/11/2018, prot. n. 5715, con la quale comunicava, ai 

sensi dell’articolo 16, comma 1 della legge regionale 06.04.1998 n. 11 e s.m.i, di non avere particolari 

osservazioni da formulare in merito alla variante non sostanziale al P.R.G.C. in oggetto; 

 

RILEVATO che sulla relazione di variante, di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 

del 11/10/2018 è stato indicato “ai sensi dell’art. 14 comma 1 lett. “b” della L.R. 11/98 anziché “ai 

sensi dell’art. 14 comma 1 lett. “d” della L.R. 11/98 per mero errore formale, in sede di approvazione 

della variante stessa si ravvisa la necessità di provvedere alla dovuta correzione, laddove compaia la 

dicitura errata e, precisamente, nel titolo – al punto 3 – al punto 9; 

 

ATTESO che il 22/11/2018 -  prot. n. 5635, nei termini, è pervenuta l’osservazione da parte dell’Avv. 

Giovanni Bortoletto, in qualità di consulente legale dei Sig.ri  Leslin Jouard Christian e Leslin Jouard 

Anne Marie proprietari del terreno, censito catastalmente al Fg. 13 – n. 448, soggetto all’apposizione 

del vincolo a servizi; 

 

PROCEDUTO alla disamina delle osservazioni di cui alla lettera dell’Avv. Giovanni Bortoletto 

summenzionata con il tecnico incaricato di redigere il progetto del parcheggio Ing. Michel 

Grosjacques, il quale ha redatto apposita nota tecnica prot. n.5773 in data 28/11/2018, allegata al 

presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

ESAMINATA la suddetta relazione dell’Ing. Michel Grosjacques, prot. n. 5773 del 28/11/2018, dalla 

quale emerge che la potenzialità edificatoria del terreno suddetto risulta già notevolmente ridotta dalla 

presenza di vincoli urbanistici esistenti; 

 

RILEVATO che, nella parte conclusiva della relazione dell’Ing. Michel Grosjacques, si precisa che 

l’unico ulteriore limite alla capacità edificatoria del terreno interessato, derivante dalla presente 

variante – rispetto ai vincoli già esistenti – sarebbe dovuto alla distanza di 5 metri dal confine del 

futuro parcheggio, che potrebbe essere superato attraverso una convenzione che deroghi tale distanza e 

che il Comune, nel caso, sarà disponibile a valutare; 

 

CONSIDERATA la rilevanza in ordine alla pubblica utilità, costituita dall’apposizione del presente 

vincolo urbanistico, finalizzato all’espropriazione delle aree necessarie alla realizzazione di un 

parcheggio pubblico, in una zona fortemente urbanizzata e non adeguatamente servita da spazi di 

sosta; 

 

PRECISATO che, ad avvalorare maggiormente la necessità di creare posti auto nella zona e, dunque, 

ad ulteriore rafforzamento della rilevanza in ordine alla pubblica utilità, il terreno interessato dalla 



presente procedura era già stato inserito nella variante generale al PRGC – approvata nel 2009 – 

mutandone la precedente destinazione agricola ad edificabile, con il vincolo di utilizzo a parcheggio; 

 

CONSIDERATO quindi di dover procedere con l’approvazione della variante non sostanziale al 

vigente P.R.G.C., concernente l’individuazione di area per pubblici servizi – parcheggio, lungo la 

strada comunale di Nabian; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la legge regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

PRESO ATTO, che ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.08.1998 n. 46, così  

come sostituito dall’arti. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 N. 14, il Segretario Comunale, visti i 

pareri interni dei responsabili dei relativi servizi e facendoli propri, esprime parere favorevole di 

legittimità di cui all’art. 49/bis della L.R. 07.12.1998, n. 54; 

 

VOTAZIONE: 

· PRESENTI: n. 7 

· ASTENUTI: n. 1(Juglair Valter) 

· VOTANTI: n. 6 

· VOTI FAVOREVOLI: n. 6 

· VOTI CONTRARI: n. / 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE la variante non sostanziale al P.R.G.G., concernente l’individuazione di area 

per pubblici servizi – parcheggio, lungo la strada comunale di Nabian, così come adottata con la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11/10/2018; 

 

3. DI DARE ATTO che sulla relazione di variante è stato indicato “ai sensi dell’art. 14 comma 1 lett. 

“b” della L.R. 11/98 anziché “ai sensi dell’art. 14 comma 1 lett. “d” della L.R. 11/98 per mero 

errore formale, e di provvede alla dovuta correzione, laddove compaia la dicitura errata e, 

precisamente, nel titolo – al punto 3 – al punto 9; 

 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Bollettino Ufficiale Regionale per la 

pubblicazione ai fini dell’efficacia di legge, entro 30 giorni dall’avvenuta approvazione; 

 

5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione e gli atti costituenti la variante alla struttura 

regionale competente in materia di urbanistica entro 30 giorni dall’avvenuta approvazione. 

 

6. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita dal 

Segretario Comunale, dall’ufficio di Ragioneria e dall’Ufficio Tecnico per le rispettive 

competenze. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

F.to SAVIN Dott.  Michel F.toVICQUERY Dott. Sergio 

  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo di questo Comune il 30/11/2018 e vi 

rimarrà per quindici giorni  consecutivi fino al 15/12/2018 , ai sensi dell’articolo 52 bis della 

Legge Regionale n. 54  del 07.12.1998. 

 

Challand Saint Victor, lì 30/11/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VICQUERY Dott. Sergio 

 

 

 

 

ESECUTIVA IL 30/11/2018 ai sensi dell’articolo 52 ter della Legge Regionale n. 54 del 

07.12.1998 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to    VICQUERY Dott. Sergio 

  

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Challand Saint Victor, lì  30/11/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VICQUERY Dott. Sergio 

 


